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Den 21. december 2021  

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 213 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. december 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

Spørgsm ål nr. 213 (Alm . del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på Spørgsmål S 237  give en status på Fødevarestyrelsens behand-

ling af ansøgninger om IHN-frie kompartments i Danmark?”  

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

ly st følgende:  

 

”Fødevarestyrelsen har modtaget 32 ansøgninger om IHN-frie EU-kompartments, hvorved den ansø-

gende v irksomhed kan blive betragtet som et IHN-frit område. To af ansøgningerne er efterfølgende 

trukket tilbage, mens 28 af de ansøgende v irksomheder har fået en foreløbig erklæring om IHN-fri EU-

kompartment. 

  

EU’s øvrige medlemsstater og EU-Kommissionen har 60 dage til at fremsætte indsigelse mod de forelø-

bige erklæringer for de 28 v irksomheder. Hvis der ikke fremsættes indsigelser, kan v irksomhederne 

blive endeligt erklæret IHN-frie EU-kompartments.  Hvis Fødevarestyrelsen modtager indsigelser, vil 

der gå y derligere 60 dage, inden der tages endelig stilling til ansøgningerne.  

 

For de sidste to v irksomheder, der ikke kan opnå erklæringer om IHN-fri EU-kompartments, arbejder 

Fødevarestyrelsen på at etablere IHN-udryddelsesprogrammer, så v irksomhederne på sigt kan opnå er-

klæring om IHN-fri EU-kompartments.  

 

Under hele forløbet med etablering af kompartments har Fødevarestyrelsen været i løbende dialog med 

v irksomhederne, Dansk Akvakultur og EU-Kommissionen.” 

 

 

Rasmus Prehn  
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Paolo Drostby 
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